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DATE/A: 28.02.2023 e
| PER/ZA/TO: Kryesuesin e Késhillit Prokurorial t& Kosovés /Jgtig_h M}A;OKU .
NGA/OD/FROM: Keyeprokurori i PTH - Ferizaj / Shukri JASHARE /771 ] /7

-r..k.?_*f[;r/ Fiae i e v.____:

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport i punés pér periudhén Tetor - Dhjetor * =

I'nderuar Kryesues,
Duke ju referuar kérkesés sé KPK-s¢, pér pérpilimin e raportit t& punés pér tre (3)
mujorin, periudha Tetor - Dhjetor 2022, Prokuroria Themelore né Ferizaj, né afatin e

paraparé, ju dérgon raportin me shkrim pér kété periudhé.

Me respekt,

1(1)



Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVIS

I PJESA E PERGJITHSHME:

PROKURORIA

)

té pranuara:

DKR, té pranuara 45 léndé,
DP, té pranuara 454 léndé,
PPM, té pranuara léndé 43

A) Numri i kallézimeve penale

Gjithsej: 542 Iéndé té pranuara

B) Numri i kallézimeve
penale t& proceduara
(zgjidhurafkryera):
DKR-Kryera 66 léndé,
DP kryera 463 léndé,
DM .kryera 31 léndé
Gjithsej: léndé -kryera
jané: 560

Shukri Jashari THEMELORE - FERIZA] Tetor-Dhjetor 2022 s
| Emri, mbiemri Kryeprokurorit | Prokuroria Periudha raportimit Nenslertli (7] /4
'. N Kryeprokurori: 1 | Administratori: / 1
Numri i prokuroréve dhe stafit | Ny j prokuroréve né DKR: | 4 | Bashképunétoré profesional: 1
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: 1 | Zyrtar ligjor: 17 _j
Nr. i prokuroréve né DP: 8 | Stafi tjetér: 2
_.___[ﬂ'a,___l_]h. 14 Totali: 52

C) Perqmd]a e rasteve té
proceduara (B%A)

D) Ngarkesa me léndé
té pa kryera dhe léndé
té bartura, né tri
Departamente jané
DKR 77 léndé DP 344
dhe DM. 73 léndé
Gjithsej: 494 1éndé pa

kryer
542 560 103.32 % 494

Ményra e Aktakuza té Hudhje té kallézimit Pushim 1 hetimeve: Ményré tjetér:

zgjidhjes sé ngritura: penal: - a B

léndéve Hg= 429 56-prej Tyre 26 jané me 26 18 kryera M.teter

prokurori: ndérmjetésim DKR-DP +(31 DM )té
- | - Kryera =560 léndé

Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktg;yknm dénuese

zgjidhjes sé hudhura: refuzuara B

Iéndéve nga 4 10 i ¢ | 445

gjykata: — — I

Ankesa kundér aktgjykimit 25 Ankesa kundér aktvendimit

Té aprovuara

Té refuzuara

Té aprovuara 5

Té refuzuara

3

- Departamenti pér Krime £& Rénda:

Depmtamentl per té Mitur:

Departamenti i Perg]lthshem:

Arritshméria e normés né Prokurori:

14
| Arritshméria e normés orientuese té prokuroreve, pér periudhén kohore té 1aP0rt11n1t -
146.67 "y | 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
72.09% | 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né I_)KR
| 101.98 % | 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR, |
106.91 % | Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno t& dhénat né tabelé:

o I PO b BB RN |

Raste té Raste té Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té ’\I\tﬂ) ki Aktgjykimi
pranuar; | kryera: me raste: Alktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese
1 J P2 ]l 2 u-’ R I Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona

),




14 [27]13 [26 35 [126] 10 6 10 | - 6
Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasunse sé paligjshme. Shéno t& dhénat né tabelé:
Kérkesa (6 aprovuara Kérkesa (& aprovuara | Kérkesa té aprovuara pér | Kérkesa @ aprovuara Kérkesa pér - “_.
pér dhénin e urdhrit pér konfiskimin e dhénien e aseteve né pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés
pér sekuestrim té pasurisé dhe shfrytézim té qeverisé né administrim té sé démtuar nga
pérkohshém mjeteve [inanciare AAPSK mjetet e konfiskuara
23 18 |
Il POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:
1 Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé? o
Komento:
Institucioni i Prokurorit t& Shtetit, éshté i organizuar né até ményré qé & njéjtit jané pérgjegjés pér
ndjekjen e personave té akuzuar pér kryerjen e veprave penale dhe veprave té tjera si¢ ceken me ligj dhe
__qé ushtrojné funksionimet e tyre né ményré té paanshém dhe té pavarur.
2 (reshl:}t,t e avancimit dhe transferimit té prokuroréve?
Komento:
Gjaté késaj kohe raportuese, nga Prokuroria Themelore né Ferizaj/Departamenti i Pérgjithshém éshté
transferuar pérkohésisht njé prokuror né Prokuroriné Themelore né Mitrovicé,
3| Céshtjet e pérgjegjésisé disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento:
Prokurorét dhe stafi mbéshtetés, i nénshtrohen pérgjegjésisé disiplinore, nése eventualisht ka shkelje
i disiplinore nga e tyre, né pérputhje me procedurat e pércaktuara me Ligj.
4 | Céshtjete vierésimit t& punds sé prokuroréve pérfshiré mospajtimeté prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit té prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% té dalluar?
Komento:
Performonca e prokuroréve, vlerésohet duke u bazuar sipas rregullores 05/2020, kurse sa i pérket
mospajtimeve, nuk kemi pasur mospajtime nga ana e tyre si dhe nuk kemi pasur tejkalimi té kuotés 20%.
5 Géshtjet e rasteve té ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento:
Kryeprokurori né té gjitha rastet e ndérlikuara jep kontributin e tij duke shfaqur njohurit dhe pérvojén e
gjaté, nése eventualisht rasti éshté i ndérlikuar.
6 | Ankesat nda] b]‘lqlpflm[t t& sanksionit penal té 5hq1pt-uar (Udhézimi i Kr ljeproknrm it t& Shtetit mbi rolin dhe
kontributin e prokurorit té shtetit né matjen e dénimit) ?
Komento:
Kryeprokurori, me pranimin e aktgjykimeve nga ana e gjykatés pérkatése, gjithnjé udhézon prokurorét
lidhur me paragitjen e ankesés ndaj shqiptimit t& sanksionit penale, ¢cdoheré kur jemi té pakénaqur me
vendimin rnbl sanksionin penal. B -
7 | Zbatimi i pnl:tlkave, standardeve dhe udhézimeve sa i perket trajnimit té proku roréve dhe pere,(meht?
Cilat jané kriteret e pérzgjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?
Komento:
Pérzgjedhja e prokuroréve mentor jané béré né bazé & pérvojés sé tyre dhe profesionalizimit (té njéjtit
deri mé tani i ka caktuar Akademia e Drejtésisé me propozim t&é Kryeprokurorit).
'8 Niveli i zbatimit t& Kodit té Etikés E_r(.ui"esionale pér prokum;'é. dhe stafin administrative
Komento:
Kodi 1 etikés dhe i sjelljes profesionale té prokuroréve dhe stafit administrativ promovon integritetin e
sistemit prokurorial dhe gjithnjé éshté né njé nivel té larté.
9 | Nivelii pwa.l dsist s prol\moreve qé té voprojno né menyle té pavarur, profeqmnale dhe t& paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?
Komento:
Prokurorét gjithnjé né kryerjen e funksioneve prokuroriale, kané nj¢ shkallé té larté pavarésie dhe
paanshmérisé si dhe vendimet e tyre i marrin né bazé té rrethanave té ¢éshtjes, duke u bazuar né
nrafesinnaliziim ot dhe nid neava




10 | Zbatimi i pohhkave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér v(_prat pena[e karakteristike t
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento:
Deri mé tani Prokuroria Themelore né Ferizaj ka zbatuar me pérpikéri politikat e KPK dhe ZKPSH, né
hetimin dhe luftimin e veprave penale karakteristike, né kété drejtim kemi arritur sukses né zbatimin e |
kétyre politikave.
11 | Niveli i zbatimit t& kérkesave nga Komisionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK- Ja7 |
Komento:
i Prokuroria Themelore né Ferizaj, ka treguar nivel t& miré né zbatimin ¢ kérkesave nga ana e Komisionet e
- _| Pérhershme & KPK-sé. o
12 | Performanca e > prokuroréve né peldorlmm o sistemit SMIL? '
Komento:
Pérdorimi i sistemit SMIL nga prokurorét dhe stafi administrativ né vazhdimési konsultohen me
trajnuesen e projektit SMIL, e cila éshté e angazhuar né Prokuroriné Themelore né Ferizaj.
Sfidat apo té arriturat:
Komento:
Gjaté késaj periudhe raportuese, nuk kemi hasur né ndonjé sfidé qé vien té theksohet, ndérsa sa i pérket té
arriturave, jané arritur rezultatet t& mira né hetimin dhe luftimin e dukurive negative si dhe vendosjen e
numrit t€ madh té léndéve, duke mos anashkaluar edhe gjykimet, ku deri né kété periudhé nuk ka
déshtuar asnjé gjykim né mungesé té prokuroréve. B B
L. ZBATIMIT OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT
Objekti 1: I\rltja e efikasitetit né tra aJUmln e rasteve penale me prlorllet
Komento:
Prokurorét e Shtetit, gjaté késaj periudhe raportuese, kané treguar gatishméri qé té gjitha [éndét, té
cilat jané té natyrés urgjente, ju kané dhéné prioritet, ashtu si¢ éshté paraparé me objektivat e Planit
té Punés, té vitit 2022,
Objektivi 2: Fuqizimi i besimit té publikut né punén e Prokurorit t& Shtetit.
Komento:
Prokurori i Shtetit, sigurohet né fuqizimin sa mé t& larté t& besimit t& publikut, kemi takime t&
rregullta me gytetarét, si dhe pér rastet mé té ndjeshme kemi njoftuar opinionin publik.
3 Objekti 3: Rritja e shkallés sé sekuestrimit né funksion té konfiskimit pérfundimtar té aseteve té
fituara me vepér penale.
Komento:
Gjaté késaj periudhe, jané paragitur kérkesa té sekuestrimit té pérkohshém, ku ende pér pjesén mé
té madhe té kérkesave nuk kemi ndonjé vendim pérfundimtar sa i pérket konfiskimit edhe pse né |
Aktakuzé kemi kérkuar konfiskimin. o "
4 Objektivi 4: Zvogélimi i numrit té [éndéve né Prokuroring e Shtetit.
Komento: '
i Gjaté késaj periudhe raportuese kemi zvogéluar dukshém numrin e Iéndéve né Prokuroring |
: Themelore né Ferizaj. - S !
5 Objektivi 5: Vlerésimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimésisé sé punés né pandemi. - :
Komento:
Gjaté késaj kohe raportuese, nuk ka pasur véshtirési lidhur me planifikimit té vazhdimésisé sé
! punés. - - ]
! 6 Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e pr ofesionalizimit:
' Komento:
. Gjaté  késaj periudhe kemi pasur rritje té llogaridhénie dhe profesionalizmit, ¢ cilat e |
|___ | karakterizojné punén e institucionit t& Prokurorit t& Shtetit. |
7 _Ohjekt'ivi 7. Aplikimi mé efikas i proceduarave alternative né zgjidhjen e rasteve penale. '
Komento:
| Edhe gjaté késaj periudhe jané zbatuar procedurat alternative né zgjidhjen e rasteve penale.
| 8 Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Pr okurorit té Shtetit:
| Komento:
| Kemi bashképunim ndérkombétar, té cilin bashképunim e zhvillojmé pérmes Departamentit pér
| ndihmé juridike né ¢éshtje penale-Ministrisé sé Drejtésisé, e qé deri mé tani kemi pasur sukses né
zgjidhjen e disa rasteve si dhe pérmbushjen e obligimeve tona sa i pérket letér porosive té shteteve |




V. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sg, (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar té raportimit)
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V. ASPEKTE ADMINISTRATIVE;

Raportimi . Periudha kohore pér té cilen raporichet Shenjézimi
1 paréd: Nga 1 janar deri mé 31 mars & ¢do viti [ 1
I dyté: Nga 1 prill deri mé 30 gershor té ¢do viti [
1 treté: Nga 'l korrik deri mé 30 shtator & cdo vitd [ ]
I kalérl: Nga 1 letor deri mé 31 dhjetor & ¢do viti &
Késhilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
Kryeprokurori qé té dorézaj raportin: (para raportimil):

Deri me daté: 02.03.2023 Me dati: 28.02.2023
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